РЕШЕНИЕ

«29» ноября  2024 г.                                                                                     №  22а

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский, утвержденное решением Собрания  Представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский № 9 от 26 апреля  2024 г.

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области,

Собрание представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский

 РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский, утвержденное решением Собрания Представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский № 9 от 26 апреля 2024г. (далее – Положение)  изменения   следующего содержания:
1.1. Статью 8.2. Положения изложить в новой редакции:
«8.2. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий, также освобождаются от налогообложения:
       - казенные учреждения, финансируемые за счет средств местного бюджета;
- дети-сироты в возрасте до 18 лет;
- дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте до 18 лет;
- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся по очной форме в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от организационно-правовой формы, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет (далее - лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);
- физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;
- образовательные организации, находящиеся на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области.».
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Сергиевский вестник».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский                                 А.Б. Александров

Глава сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский                                       С.А. Содомов